[image: image1.png]‘ ? China Finance
Executve Gouncll

国家税务总局关于资金账簿印花税问题的通知

	内容分类：
	税务
	时 效 性：
	现行有效

	文　　号：
	国税发[1994]025号
	发文机关
	国家税务局

	发文日期：
	1994年02月05日
	生效日期：
	1994-01-01

财政部发布的和自1993年7月1日起施行。按照“两则”及有关规定，各类生产经营单位执行新会计制度，统一更换会计科目和账簿后，不再设置“自有流动资金”科目。因此，税目税率表中“记载资金的账簿”的计税依据已不适用，需要重新确定。为了便于执行，现就有关问题通知如下：
　　一、生产经营单位执行“两则”后，其“记载资金的账簿”的印花税计税依据改为“实收资本”与“资本公积”两项的合计金额。
　　二、企业执行“两则”启用新账簿后，其“实收资本”和“资本公积”两项的合计金额大于原已贴花资金的，就增加的部分补贴印花。
　　本通知自1994年1月1日起执行。